Schaeffler Technologies BA 31 11
Suministro El suministro incluye el dispositivo de calentamiento, los accesorios
estándar y el manual de instrucciones, ver tabla y figura 1, tabla,
página 12 y figura 2, página 12 así como tabla, página 13 y figura 3,
página 13.
Incluido en el suministro
Dispositivo
de calentamiento HEATER40
1) Diámetro interior mínimo del rodamiento.
Componente Referencias d1)
mm
Dispositivo de calentamiento HEATER40 –
Travesaño fijo HEATER40.LEDGE-20 20
Travesaño giratorio HEATER40.LEDGE-45 45
HEATER40.LEDGE-70 70
Sensor de temperatura HEATER.SENSOR-1000MM –
Mando a distancia HEATER.REMOTE-CONTROL –
Grasa, Arcanol MULTI3, 250 g ARCANOL-MULTI3-250G –
Guantes aislantes,

E5
00
08
5B
E5
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
12 BA 31 Schaeffler Technologies
HEATER40, HEATER150, HEATER300
Incluido en el suministro
Dispositivo
de calentamiento HEATER150
1) Diámetro interior mínimo del rodamiento.
Componente Referencias d1)
mm
Dispositivo de calentamiento HEATER150 –
Travesaño giratorio HEATER150.LEDGE-45 45
HEATER150.LEDGE-70 70
HEATER150.LEDGE-100 100
Sensor de temperatura HEATER.SENSOR-1000MM –
Mando a distancia HEATER.REMOTE-CONTROL –
Grasa, Arcanol MULTI3, 250 g ARCANOL-MULTI3-250G –
Guantes aislantes,

Dispositivo
de calentamiento HEATER300
1) Diámetro interior mínimo del rodamiento.
Accesorios Los dispositivos de calentamiento por inducción se suministran
con accesorios estándar.
Están disponibles accesorios especiales, como travesaños
giratorios con otras medidas, ver párrafo Datos técnicos y acceso-
rios, página 54.
Daños de transporte Los daños de transporte deben reclamarse inmediatamente ante
la empresa de transporte.
Defectos Los defectos deben reclamarse inmediatamente ante
Schaeffler Technologies AG & Co. KG.
Componente Referencias d1)
mm
Dispositivo de calentamiento HEATER300 –
Travesaño giratorio HEATER300.LEDGE-60 60
HEATER300.LEDGE-85 85
HEATER300.LEDGE-115 115
Sensor de temperatura HEATER.SENSOR-1000MM –
Mando a distancia HEATER.REMOTE-CONTROL –
Grasa, Arcanol MULTI3, 250 g ARCANOL-MULTI3-250G –
Guantes aislantes,